
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 255 del 05-05-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 21 del 16-04-2020 
 

 
Oggetto: Affidamento incarico professionale per la progettazione, D.LL. per la 

realizzazione di opere di messa in sicurezza da realizzarsi su immobili di 
proprietà comunale - Fabbricato a servizio del distributore di carburanti 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.L. 34/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n. 58 del 28/06/2019, nello 

specifico l’art. 30 “Contributi ai Comuni per interventi di efficientamento energetico e 

sviluppo territoriale sostenibile”; 

Preso Atto che il comma 14-ter dell’art. 30 sopra citato, assegna ai comuni con popolazione 

inferiore o uguale a 1.000 abitanti, un contributo pari ad € 11.597,90; 

Richiamato il Decreto direttoriale del Ministero degli Interni del 14 gennaio 2019 

“Assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il 

potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020”; 

Visto nello specifico l’allegato A) allo stesso Decreto direttoriale del Ministero dell’Interno 

dove al progressivo 1098 risulta il comune di Castelsantangelo sul Nera quale assegnatario 

del contributo di euro 11.597,90 ai sensi dell’art. 30, comma 14-ter, del decreto legge 30 

Aprile 2019, n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58; 

Richiamata la D.G.C. n. 33 del 16/04/2020 con la quale si dà mandato all’Ufficio Tecnico 

Comunale di procedere con gli adempimenti di competenza per la realizzazione delle opere 

in oggetto; 

Ritenuto opportuno redigere gli elaborati progettuali e la conseguente direzione dei lavori 

delle opere in oggetto, mediante personale tecnico interno alla amministrazione; 

Individuato come progettista e D.LL. il geom. Mirko Mari dipendente di questa 

Amministrazione a tempo determinato, assunto ai sensi dell’articolo 50-bis del D.L. 

17/10/2016, n. 189 s.m.i come Istruttore Tecnico, in quanto lo stesso in collaborazione con il 

sottoscritto (R.U.P.), ha seguito fin dalle fasi iniziali tutte le attività propedeutiche e 

necessarie per la realizzazione delle “opere di messa in sicurezza da realizzarsi su immobili 

di proprietà comunale”, nel caso specifico fabbricato di proprietà comunale a servizio del 

distributore di carburanti; 

Precisato che le prestazioni del R.U.P. e del tecnico incaricato saranno liquidate in base alle 

attività svolte dagli interessati e a quanto riportato nel regolamento comunale per la 

costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 

del D.Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 76 del D.Lgs 19 aprile 2017, n.56; 

 

Visti altresì: 

- il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.L n. 34/2019 e ss.mm.ii.; 

- il D.M. 48/2018 e ss.mm.ii. 

- la D.G.C. n. 91 del 07/11/2019 – Approvazione Regolamento per la definizione dei 

fondi di cui all’113 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, rientrando lo stesso 

tra i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dell’amministrazione 

comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. DI AFFIDARE l’incarico per la progettazione e D.LL. per la realizzazione di “Opere 

di messa in sicurezza da realizzarsi su immobili di proprietà comunale nel caso 

specifico fabbricato di proprietà comunale a servizio del distributore di carburanti al 

geom. Mirko Mari dipendente di questa Amministrazione a tempo determinato, assunto 

ai sensi dell’articolo 50-bis del D.L. 17/10/2016, n. 189 s.m.i come Istruttore Tecnico; 

 

3. DI RICONOSCERE, per le attività svolte dalla figura dal sottoscritto R.U.P. e dal 

tecnico incaricato Geom. Mirko Mari, dipendente di questa Amministrazione a tempo 

determinato, assunto ai sensi dell’articolo 50-bis del D.L. 17/10/2016, n. 189 s.m.i 

come Istruttore Tecnico, gli incentivi di cui all’art. 113, comma 2, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56; 
 

4. DI DARE ATTO che la spesa per l’intervento in oggetto viene interamente finanziata 

dai contributi previsti dall’art. 30 comma 14-ter del D.L. 34/2019 convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 58 del 28/06/2019; 

 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario e Contabile per i successivi adempimenti di competenza, dando atto che la 

stessa diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell'attestazione di copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune ai fini della generale conoscenza. 
 

 

 

 
 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  16-04-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  05-05-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 05-05-2020 al 20-05-2020 

Lì  20-05-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


